
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 2 del 08/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A BERLINO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE V, ING. 
MICHELE SCARPULLA, NEI GIORNI 7, 8, 9 E 10 MARZO 2017 PRESSO LA FIERA 
NTERNAZIONALE DEL TURISMO

Il Redattore: Bracchitta Vincenzo 

Il Segretario Generale, dott. Vito Vittorio Scalogna, cui sono state affidate le funzioni di direzione dei 
servizi I e II del Settore I, giusta Determinazione Sindacale n. 5 del 24 gennaio 2017, su  proposta 
dell’Istruttore Direttivo dott. Vincenzo Bracchitta, adotta la seguente determinazione:

Premesso che nei giorni 7, 8, 9 e 10 marzo 2017 il Dirigente del Settore V, ing. Michele Scarpulla, 
si  recherà  a  Berlino  per  partecipare  alla  “Fiera  Internazionale  del  Turismo”,  nell'ambito  delle 
attività inerenti il progetto “Carta di Valorizzazione del Distretto Turistico degli Iblei”;

Considerata quindi  l'importanza  della  partecipazione  del  suddetto  Dirigente  del  Settore  V alla 
“Fiera  Internazionale  del  Turismo”  ai  fini  della  realizzazione  del  suddetto  progetto  “Carta  di  
Valorizzazione  del  Distretto  Turistico  degli  Iblei”,  l'ing.  Michele  Scarpulla,  quale  Dirigente  del 
Settore V, con nota prot. n. 25644 del 06/03/2017 ha fatto esplicita richiesta di autorizzazione alla 
suddetta missione a Berlino presso la su citata “Fiera Internazionale del Turismo”, specificando 
altresì che tela missione non comporterà alcun onere finanziario a carico del Comune;

Vista quindi la suddetta richiesta di autorizzazione prot. n. 25644 del 6 marzo 2017;

Considerato pertanto che tale missione non comporta alcun impegno di spesa;

Vista l’autorizzazione a recarsi a Berlino, presso la “Fiera Internazionale del Turismo”, resa dal 
sottoscritto, in qualità di Segretario Generale del Comune, nella stessa data del 06/03/2017 in calce 
alla suddetta richiesta di autorizzazione prot. n. 25644/2017;

Vista la Direttiva a firma del Segretario Generale, prot. n. 77106/356 S.G. del 19/09/2012, in merito 
alla razionalizzazione delle spese di missione dei dipendenti e dei Dirigenti;

Pagina 1/2



Vista:
● la Deliberazione di C.C. n. 54 del 04/08/2016 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
● la Deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09/08/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2016-2018;
● la Deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30/01/2017, con la quale, nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per 
l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai Dirigenti di 
Settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni e, in particolare,  gli artt. 107, 109 e 111

DETERMINA 

per quanto in premessa:
1) Prendere atto che il Dirigente del Settore V, ing. Michele Scarpulla, nei giorni 7, 8, 9 e 10 

marzo 2017 si recherà in missione a Berlino per partecipare alla “Fiera Internazionale del 
Turismo”;

2) Prendere e dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Allegata nota prot. n. 25644 del 06/03/2017.

IL SEGRETARIO GENERALE

 

Ragusa,  08/03/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

